
Kupní smlouva 
o prodeji železničních vozů 

č. 645 020 004 / 2022 
 
 

Čl. I 
Smluvní strany 

 
Prodávající:  Správa železnic, státní organizace 
 
Sídlo:  Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČ:    709 94 234  
DIČ:  CZ70994234, plátce DPH 
Zapsaná:   v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, 

vložka 48384 
Zastoupená:  Ing. Vladimírem Filipem, ředitelem Oblastního ředitelství Praha 
Bankovní spojení: XXX 
Doručovací adresa: Správa železnic, státní organizace 
  Oblastní ředitelství Praha 
  Partyzánská 24 
  170 00  Praha 7 - Holešovice     
Kontaktní osoba:  Ing. Kamila Blažková, mobil: 722 081 027, mail: 

BlazkovaK@spravazeleznic.cz 
(dále jen „prodávající“) 
 
  
Kupující: Elektrizace železnic Praha a.s. 
 
Sídlo: Praha 4 – Nusle, nám. Hrdinů 1693/4a, PSČ 140 00 
IČ: 47115921 
DIČ: CZ47115921 
Zapsaná: v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1809 
Zastoupená: Ing. Luďkem Valtrem, předsedou představenstva a Ing. Radimem 

Kotlářem, místopředsedou představenstva 
Bankovní spojení: XXX 
(dále jen „kupující“) 
 

Čl. II 
Úvodní ustanovení 

 
2.1 Prodávající prohlašuje, že má právo hospodařit  s Rozvinovacím vozem řady a čísla 
XXX   , r.v. 1989, Rozvinovacím vozem řady a čísla XXX  , r.v. 
1989 a Kolejovým vozem skladištním č. XXX  , r.v. 1976, které jsou ve 
vlastnictví České republiky (dále jen „předmět koupě“ nebo „vozy“). Vzhledem ke svému 
technickému stavu jsou vozy neprovozuschopné. 
 
2.2 Kupující projevil zájem o koupi vozů na základě reakce na elektronické nabídkové 
řízení provedené dne 1. 3. 2022 Ing. Kamilou Blažkovou, vedoucí správního odboru. 
 
2.3 Kupující prohlašuje, že si předmět koupě řádně a podrobně prohlédl a podpisem 
smlouvy potvrzuje, že stav předmětu koupě odpovídá výše uvedenému popisu.  
 
2.4 Kupující i prodávající souhlasně prohlašují, že je předmět koupě na základě shora 
uvedené specifikace dostatečně určitě a srozumitelně určen, zejména co do množství, 
druhu a kvality. 
 



2.5 K vozům nenáleží jakýkoliv jiný majetek v právu hospodařit prodávajícího, který s 
nimi jako celkem nebyl pořízen, není jejich nedílnou součástí a byl pořízen kupujícím 
dodatečně jako zhodnocení či zúčelnění předmětu koupě. 
 

Čl. III 
Předmět smlouvy 

 
3.1 Předmětem této smlouvy je převod vlastnického práva k předmětu koupě na 
kupujícího. 
 
3.2 Prodávající touto smlouvou a za podmínek v ní uvedených prodává za níže 
sjednanou kupní cenu kupujícímu předmět koupě a převádí na něho vlastnické právo k 
předmětu koupě a kupující touto smlouvou a za podmínek v ní uvedených předmět koupě 
od prodávajícího kupuje za níže sjednanou kupní cenu a předmět koupě přijímá do svého 
vlastnictví. 
 

Čl. IV 
Kupní cena a platební podmínky 

 
4.1 Smluvní strany sjednávají kupní cenu za předmět koupě ve výši 617.000,- Kč bez 
DPH (slovy: šestsetsedmnácttisíckorunčeských). 
 
- za vůz 99 54 9702 019-9 uhradí kupující částku 191.733,52 Kč bez DPH, 
- za vůz 99 54 9702 005-9 uhradí kupující částku 191.603,32 Kč bez DPH, 
- za vůz 99 54 9532 049-2 uhradí kupující částku 233.663,16 Kč bez DPH, 
 
DPH je stanovena dle platného zákona o DPH. 
 
4.2 Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu kupní cenu na základě faktury 
vystavené prodávajícím a předané kupujícímu do 15 pracovních dnů od podpisu této 
smlouvy, což kupující podpisem smlouvy potvrzuje. 
 
4.3 Fakturu uhradí kupující v době její splatnosti na účet prodávajícího č. 
14606011/0710. V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny je kupující povinen 
zaplatit prodávajícímu úroky z prodlení určené předpisy práva občanského. 
 
4.4 Smluvní strany si sjednávají, že jakékoli právo či povinnost vyplývající jim z titulu 
této smlouvy lze postoupit na třetí osobu pouze s předchozím písemným souhlasem druhé 
smluvní strany. 
 

Čl. V 
Předání předmětu koupě a vlastnické právo 

 
5.1 Prodávající předá vozy kupujícímu po úhradě kupní ceny, dle této smlouvy, na místě 
jejich odstavení po předchozí dohodě kupujícího s kontaktními osobami viz informace níže, 
což kupující podpisem smlouvy potvrzuje. 
 
2x Rozvinovací vůz 99 54 9702 005-9 a 99 54 9702 019-9 
OTV Kralupy  
50.2384678N, 14.3231106E 
Kontaktní osoba: 
Vrchní mistr EE - Pfeifer Jaroslav 
Pfeifer@spravazeleznic.cz 
+420 972 257 547 
+420 721 949 202 
 
 



1x Skladištní vůz 99 54 9532 049-2 
Bývalý areál OTV Zdice 
49.9043897N, 13.9703886E 
Kontaktní osoba: 
Vrchní mistr EE - Černý Jan 
CernyJa@spravazeleznic.cz 
+420 972 251 150 
+420 724 681 755 
 
5.2 Smluvní strany se dohodly, že k přechodu nebezpečí škody na věci z prodávajícího 
na kupujícího dojde okamžikem nabytí vlastnického práva kupujícího k předmětu koupě. 
 
5.3. Smluvní strany se dohodly, že kupující nabývá vlastnické právo k předmětu koupě 
okamžikem úhrady kupní ceny. Do té doby je předmět koupě v právu hospodařit 
prodávajícího. 
 
5.4. O předání vozů bude vyhotoven předávací protokol, který podepíší oprávněné osoby 
za prodávajícího i kupujícího, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 
 
5.5 Smluvní strany se zavazují k poskytnutí součinnosti potřebné k provedení změn 
údajů v evidenci Drážního úřadu České republiky. 
 

Čl. VI 
Odpovědnost za vady a záruka 

 
6.1 Kupující výslovně prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy osobně plně 
seznámil s technickým stavem vozů, bere na vědomí, že se jedná o věci použité, a výslovně 
souhlasí s tím, že prodávající neodpovídá za jakékoli vady předmětu koupě, ať už zjevné 
či skryté a že na vozy neposkytuje žádnou záruku. 
 

Čl. VII 
Závěrečná ustanovení 

 
7.1 Je-li některé z ustanovení této smlouvy neplatné, neúčinné nebo nevynutitelné, či 
stane-li se takovým v budoucnu, bude neplatné, neúčinné nebo nevynutitelné pouze toto 
ustanovení, a nedotkne se to platnosti, účinnosti a vynutitelnosti ostatních ustanovení. 
Smluvní strany se zavazují vadné ustanovení bezodkladně nahradit bezvadným, které v 
nejvyšší možné míře bude odpovídat účelu a obsahu vadného ustanovení. 
 
7.2 Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky 
podepsanými oběma smluvními stranami. 
 
7.3 Smlouva je vyhotovena ve 3 výtiscích. Kupující si ponechá 1 výtisk a 2 výtisky 
obdrží prodávající. 
 
7.4 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, 
že byla uzavřena po vzájemném projednání, že jsou s jejím obsahem plně srozuměny a že 
vyjadřuje jejich pravou, svobodnou, určitou a vážnou vůli. Dále prohlašují, že tato smlouva 
nebyla uzavřena pod nátlakem, v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz 
své pravé a svobodné vůle připojují k této smlouvě své podpisy. 
 
7.5 Tato smlouva musí být zveřejněna v registru smluv Ministerstva vnitra ČR, protože 
prodávající je osobou povinnou ze zákona, proto nabývá platnosti dnem, kdy k němu připojí 
svůj podpis poslední ze smluvních stran, účinnosti pak dnem zveřejnění v Registru smluv 
Ministerstva vnitra ČR. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude vyvěšena 
v Registru smluv Ministerstva vnitra ČR prodávajícím. 
 



7.6 V případě, že činností kupujícího při realizaci odkupu dojde k závadám a poškození 
zařízení dopravní cesty, které mají negativní vliv na provoz prodávajícího, uhradí 
prodávajícímu kupující prokazatelně vynaložené náklady a způsobenou škodu, a to i třetím 
osobám. 
 
7.7 Kupující se zavazuje odstranit vozy z místa jejich odstavení do 25 pracovních dnů 
od splatnosti kupní ceny. Pokud tak neučiní, zavazuje se kupující uhradit smluvní pokutu. 
Výše smluvní pokuty bude 1 % z kupní ceny neodstraněných železničních vozů za každých 
započatých 5 pracovních dnů prodlení. 
 
Prodávající:       Kupující: 
 
V Praze dne 10.6.2022     V Praze dne 23.5.2022 
 
 
 
…………………………………………     ………………………………………… 
Správa železnic, státní organizace        Elektrizace železnic Praha a.s. 
Ing. Vladimír Filip v.r.     Ing. Luděk Valtr v.r. 
Ředitel Oblastního ředitelství Praha předseda představenstva 
 
 
 
 
 
 ………………………………………… 
 Ing. Radim Kotlář v.r. 
 místopředseda představenstva 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 2781102

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: c0e3d7b5-c659-4c41-9930-65b8035a8358

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Eva PROCHÁZKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 13.06.2022 10:20:00


		2022-06-13T08:20:21+0000




